
MĚSTSKÝ ÚŘAD  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 
 

PODÁNÍ DNE: 21.12.2022    
SPISOVÁ ZN. S MUMT 40965/2022-OVUP1   

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa Pardubice 
Hlaváčova 902 
530 02  Pardubice   
 

 
NAŠE Č.J.: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

Č.j. MUMT 17018/2023  
Ing. Dušan Sejbal  
dsejbal@mtrebova.cz  
461 353 129, 737 272 502  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 9.5.2023    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního 

zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 21.12.2022 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha, 

které zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, Kounicova 13, 602 00 Brno 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

D35 Opatovec-Staré Město 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích: 

SO 09A-120: parc. č. 3828/3, 4944, 4968/1, 4988/2, 4988/3, 4989, 4990, 4992/2, 4994, 5417/1, 5523/1 v 

katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové,  

SO 09A-120.1: parc. č. 5011/2 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové,  

SO 09A-220: parc. č. 4944, 4968/1, 4990 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové,  

SO 09-121: parc. č. 1094/2, 1095/2, 1096/2, 1097/2, 1098/2, 1099/2, 1102/2, 1103/2, 1104/4, 1105/4, 

1124, 1125/1, 1125/4, 1125/7, 1126/1, 1126/3, 1126/5, 1127/2, 1150/2, 1157/3, 1158/2 v katastrálním 

území Radišov,  

SO 09-122: parc. č. 4520, 4861/1, 5104, 5115/1, 5118, 5125/1, 5125/2, 5157, 5409/1, 5415/1, 5426, 

5427/1, 5427/3, 5427/4, 5439 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové,  

SO 09-122.1: parc. č. 5104, 5157, 5424, 5427/7 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové,  

SO 09-186: parc. č. 4860, 4861/2, 5111/1, 5111/2, 5112/1, 5112/2, 5113, 5114, 5115/1, 5115/2, 5116/1, 

5118, 5126/1, 5126/2, 5405, 5428/2, 5439, 5440/1 v katastrálním území Staré Město u Moravské 

Třebové,  

SO 09-228: parc. č. 5115/1, 5157, 5427/1, 5427/2, 5427/3, 5427/4 v katastrálním území Staré Město u 

Moravské Třebové,  



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 2 

 
SO 120.P: parc. č. 257/5, 257/6, 258/3 v katastrálním území Borušov, parc. č. 1112/1, 1112/7, 1230/2, 

1231/4, 1243/2, 1243/8, 1261/5, 1262/2 v katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové,  

SO 121.P: parc. č. 59/4, 258/3, 309/12, 309/14, 309/15, 309/16, 309/71, 309/72, 310/2, 311/2, 312/7, 313, 

314/6, 314/7, 329/2, 329/3, 331, 333/2, 336/1, 338/2 v katastrálním území Borušov, parc. č. 2486/2, 

2486/4, 2487/2, 2487/3, 2682/2, 2683, 2684, 2685, 2688/2, 2689/1, 2689/2, 2696, 2697 v katastrálním 

území Gruna,  

SO 121.P.1: parc. č. 332/2 v katastrálním území Borušov, parc. č. 2689/1 v katastrálním území Gruna,  

SO 122.P: parc. č. 287/1, 310/2, 311/2, 313, 336/1 v katastrálním území Borušov,  

SO 122.P.1: parc. č. 287/3, 311/3, 315/2, 336/2, 348 v katastrálním území Borušov,  

SO 220.P: parc. č. 1230/2 v katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové,  

SO 240.P: parc. č. 310/2, 313 v katastrálním území Borušov, parc. č. 2487/2, 2689/1, 2697 v katastrálním 

území Gruna. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 09A-120 Přeložka silnice III/36822 v km 91,220 a SO 09A-120.1 sjezd - Stavbou D35 (SO 09-

101) dojde k přerušení stávající silnice III/36822 spojující obce Staré Město-Petrušov a Staré Město, 

proto je v tomto stavebním objektu řešena přeložka této silnice III/36822, aby bylo zachováno 

propojení těchto místních částí obce. Silnice je navržená v poloze původní trasy a s D35 se 

mimoúrovňově kříží mostním objektem SO 09-220. Kategorie silnice je S 6,5/60. Délka komunikace 

830 m. Uvažovaná konstrukce vozovky je dle TP 170, podle katalogových listů D1-N. Je uvažovaná 

třída dopravního zatížení V. V obloucích je navrženo rozšíření dle ČSN 73 6101. Sklony svahů 

zemního tělesa jsou v souladu s ČSN. 

- SO 120.P Přeložka silnice III/36820 v km 2,100 - Jedná se o stavební objekt vyvolaný stavbou 

přivaděče I/35. Stavební objekt SO 120.P je přeložka silnice III/36820, kterou kříží právě navržený 

přivaděč I/35. Přeložka silnice se odpojuje ze stávající silnice na rozmezí katastrálních území 

Borušov a Dětřichov u Moravské Třebové. Ve staničení km 0010 je v místě stávajícího propustku 

navržen nový o DN 600, který převádí vodu z pravé strany na levou ve směru staničení. Kategorie 

silnice je S 6,5/50. Délka komunikace 260 m. Uvažovaná konstrukce vozovky je dle TP 170, podle 

katalogových listů D1-N. Je uvažovaná třída dopravního zatížení V. V obloucích je navrženo 

rozšíření dle ČSN-73 6101. Sklony svahů zemního tělesa jsou v souladu s ČSN. Návrh zemního 

tělesa vychází z podrobného GTP. Svahy násypového tělesa jsou navrženy v souladu s ČSN 73 6133 

Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. Násyp bude proveden z dobře 

propustného materiálu. 

- SO 09-121 Přeložka silnice III/36810, km 86.765 - Přeložka silnice III/368 10 se nachází mezi 

obcemi Staré Město - Rychnov na Moravě, na katastrálním území Radišov. Je trasovaná v průjezdu 

pod D35, přísluší jí mostní konstrukce SO 09-208. Směrově se mírně odkloňuje od stávající 

komunikace z důvodu ideálního křížení mostní konstrukce s dálnicí. Po délce nové přeložky jsou 

napojení na polní cesty, v km 0,200 00 je sjezd na polní cestu SO 09-166 a v km 0,331 11 je 

napojení na polní cesty SO 09-165 a SO 09-167. Kategorie silnice je S 6,5/60. Délka komunikace je 

603.378 m. Uvažovaná konstrukce vozovky je dle TP 170, podle katalogových listů D1-N. Je 

uvažovaná třída dopravního zatížení V. V obloucích je navrženo rozšíření dle ČSN 73 6101. Sklony 

svahů zemního tělesa jsou v souladu s ČSN. Návrh zemního tělesa vychází z podrobného GTP. 

Svahy násypového tělesa jsou navrženy v souladu s ČSN 73 613 3 Navrhování -a provádění 

zemního tělesa pozemních komunikací. 

- SO 121.P Přeložka silnice III/36820 (napojení na I/35) - Stavebním objektem SO 121.P je 

přeložka stávající silnice III/36820. Komunikace vede v úseku od křižovatky se silnicí III/3 1519 

směrem k /35 v poloze stávající zpevněné komunikace, kde v minulosti vedla právě tato komunikace 

III. třídy. Kategorie silnice je S 6,5/50. Délka komunikace je 247.999 m. Uvažovaná konstrukce 

vozovky je dle TP 170, podle katalogových listů D1-N. Je uvažovaná třída dopravního zatížení V. V 

obloucích je navrženo rozšíření dle ČSN 73 6101. Sklony svahů zemního tělesa jsou v souladu s 

ČSN. 

- SO 121.P.l Přeložka silnice III/36820, sjezd - Z důvodu majetkoprávního vypořádání stavby je ze 

silnice III/36820 vyčleněn sjezd do samostatného podobjektu v km 0.176 668. 

- SO 09-122 Přeložka silnice II/368, km 89.030 - Stavbou D35 dojde k přerušení stávající silnice 

II/368 spojující Staré Město a Třebařov. Proto je v tomto stavebním objektu řešena přeložka této 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 3 

 
silnice II/368, aby bylo zachováno propojení těchto obcí. Silnice je navržena převážně v násypu, v 

poloze původní trasy, a s D35 se mimoúrovňově kříží mostním objektem SO 09-228. V rámci stavby 

přeložky silnice II/368 bude provedena i cyklistická stezka. Ta se odpojuje z polní cesty SO 09-168, 

je vedena po zemním tělese vpravo, přes mostní objekt SO 09-228, opět po zemním tělese vpravo a 

napojuje se na polní cestu SO 09-169. Návrhové prvky cyklostezky vychází z předpokládaného 

pohybu cyklistů a chodců. Neuvažuje se pohyb chodců s omezenou schopností pohybu. Kategorie 

silnice je S 7,5/60. Délka komunikace 624.409 m. Uvažovaná konstrukce vozovky je dle TP 170, 

podle katalogových listů D1-N. Je uvažovaná třída dopravního zatížení IV. V obloucích je navrženo 

rozšíření dle ČSN 73 6101. Sklony svahů zemního tělesa jsou v souladu s ČSN. 

- SO 09-122.I Přeložka silnice II/368, km 89.030, sjezd - Z důvodu majetkoprávního vypořádání 

stavby je ze silnice II/368 vyčleněn sjezd do samostatného podobjektu v km 0.105 47. 

- SO 122.P Přeložka silnice III/31519 (napojení na III/36820) - Stavebním objektem SO 122.P je 

úprava stávající silnice III/31519 v obci Borušov. Na začátku úseku v km 0,005 je trasa vedena přes 

stávající propustek DN 1500. Je uvažováno s opravou tohoto propustku, která bude mít vliv na 

souběžnou betonovou zídku podél komunikace. Kategorie silnice je S 6,5/50. Délka komunikace je 

63 m. Uvažovaná konstrukce vozovky je dle TP 170, podle katalogových listů D1-N. Je uvažovaná 

třída dopravního zatížení V. 

- SO 122.P.l Přeložka silnice III/36820, sjezd - Z důvodu majetkoprávního vypořádání stavby je ze 

silnice III/36820 vyčleněn sjezd do samostatného podobjektu v km 0.030 00. 

- SO 09-186 Provizorní komunikace na silnici II/368 - Jedná se o provizorní komunikaci 

budovanou z důvodu výstavby přeložky této silnice II. třídy (SO 09-122) včetně mostu (SO 09-228) 

nad nově navrženou dálnicí D35. Šířkové uspořádání je: jízdní pruh 2 x 2,75 m = 5,50 m, 

nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m, volná šířka polní cesty celkem 6,50 m. Konstrukční 

skladba vozovky bude navržena dle TP 170, podle katalogových listů D1-N. Je uvažovaná třída 

dopravního zatížení IV. Jedná se o stavbu dočasnou. Předpokládané datum odstranění je do konce 

roku 2029. 

- SO 09A-220 Most na silnici III/36822 přes dálnici D35 v km 91,220 - Mostní objekt převádí 

přeložku silnice III/36822 kat. S 6,5/70 přes dálnici D35. Most je integrální, monolitický z 

předpjatého betonu o 1 poli s délkou přemostění 35,35 m. Šířka mostu je 6,5 m. Šikmost 100 gr. 

Založení mostu se navrhuje hlubinné na pilotách. 

- SO 220.P Most na silnici III/36820 přes přivaděč I/35 v km 2,100 - Mostní objekt převádí 

přeložku silnice III/36820 kat. S 6.5/50 (SO 120.P) přes přivaděč I/35 (SO 101.P). Most je 

integrální, monolitický z předpjatého betonu o 1 poli s délkou přemostění 34.00 m. Šířka mostu je 

6,5 m. Šikmost 100 gr. Založení mostu se navrhuje hlubinné na pilotách. 

- SO 09-228 Most na silnici II/368 v km 89.023 - Mostní objekt převádí silnici II/368 kat. S7.5/60 

přes dálnici D35. Nosnou konstrukci tvoří monolitická lichoběžníková deska z předpjatého betonu o 

2 polích (24.50 + 24.50) s délkou přemostění 47.60 m. Šířka mostu je 12.25 m. Šikmost 100 gr. 

Založení mostu se navrhuje hlubinné na pilotách. 

- SO 240.P Most na silnici III/36820 přes Borušovský potok v km 0,090 - Mostní objekt řeší 

náhradu stávajícího mostu za nový vyhovující parametrům převáděné komunikace, která je sem nově 

přeložena. Most převádí silnici III/36820 přes Borušovský potok. Most je přesypaný, monolitický 

železobetonový otevřený rám o l poli s délkou přemostění 4,5 m. Šířka mostu je 24,0 m. Šikmost 

100 gr. Stávající most přes Borušovský potok určený k demolici je železobetonový klenbový s 

délkou přemostění 4.0 m, světlou výškou 3,8 m a šířkou 19,65 m. Založení mostu se navrhuje 

hlubinné, na pilotách. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracovalo sdružení SUDOP GROUP_Velké projekty_RS založené Smlouvou o společnosti ze dne 

27.3.2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, 130 80 se správcem společnosti 

Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno. Hlavní inženýr projektu Ing. Pavel 

Krejčí, ČKAIT 1003864, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, číslo zakázky 19-054-A1-DSP, 

datum 04/2021; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 

stavebního úřadu. 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 4 

 
2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Termín předání staveniště zhotoviteli; 

b) Po provedení zemních prací; 

c) Před zahájením betonáže mostních konstrukcí; 

d) Při pokládce obrub komunikací; 

e) Po dokončení stavby, před podáním žádosti o předčasné užívání, popřípadě o kolaudační souhlas. 

Současně na výše uvedené kontrolní prohlídky stavby a na kontrolní dny přizve zástupce Správy a 

údržby silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl - Bc. Radek Kladivo, tel. 

602 478 898, mail. radek.kladivo@suspk.cz. 

4. Stavba bude dokončena do 31.12.2029. 

5. Stavba bude prováděna odbornou firmou na základě výběru stavebníka. Stavebník oznámí 

speciálnímu stavebnímu úřadu prováděcí firmu bezprostředně po jejím výběru.  

6. Před zahájením vlastní realizace stavby je stavebník povinen získat právo zřídit stavbu na pozemku, 

který není v jeho vlastnictví, a to formou dohody s vlastníkem, popřípadě smlouvy nebo na základě 

provedeného vyvlastňovacího řízení a pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění podle zvláštního 

právního předpisu.  

7. Před zahájením vlastní realizace stavby je stavebník povinen uzavřít smlouvu o provedení 

stavebního záměru – dočasný zábor u nepronajatých pozemků, po ukončení stavební činnosti uvede 

na vlastní náklady tyto pozemky do původního stavu. 

8. Stavebník bude respektovat podmínky uvedené ve stanoviskách Správy a údržby silnic Pardubického 

kraje ze dne 24.11.2017 pod zn. SUSPK/8419/20217 a ze dne 28.2.2018 pod zn. SUSPK/1046/2018. 

Jedná se zejména o monitoring stavu vozovek ve vlastnictví Pardubického kraje v prostoru budoucí 

stavby a na objízdných trasách za účelem opravy vozovek v případě jejich poškození při provádění 

stavebních prací a staveništní dopravy, monitoring bude předán správci komunikace (vedoucí 

cestmistr Moravská Třebová, pracovník majetkové správy Litomyšl) před zahájením stavebních 

prací. Dále pak řešení smluvních vztahů k vlastnickému převodu nově vzniklých objektů v rámci 

stavby, k předložení dalšího stupně projektové dokumentace k vydání stanoviska. 

9. Před zahájením stavby – před zvýšeným průjezdem nákladních vozidel po silnicích II. A III. tříd 

(např. navážením deponie) – budou v dostatečném předstihu (min. 60 dní) stavebníkem předloženy 

tyto trasy silničnímu správnímu úřadu k projednání a ke stanovení případných podmínek.  

10. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření kompetentních orgánů, a 

podmínky správců inženýrských sítí a smluvních subjektů, které stavebník předá dodavateli 

stavebních prací po jeho určení ve výběrovém řízení. Před započetím zemních prací musí být 

příslušná stanoviska, vyjádření a souhlasy aktuální a platné!  

11. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou veškerých 

stávajících sítí a zařízení v místě stavby, s rozsahem ochranných pásem a s podmínkami pro 

provádění stavební činnosti v ochranných pásmech. Stavebník je povinen neprodleně oznámit 

jakékoliv případné poškození stávajících sítí a zařízení jejich provozovateli. 

12. Stavebník zajistí odborný archeologický dozor na stavbě a umožní jemu nebo oprávněné organizaci 

provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum, protože dotčená lokalita je 

považována za území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, v platném znění.   

13. V případě jakéhokoliv zjištění nálezu archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění 

archeologických výzkumů, je nálezce (či osoba zodpovědná za činnost, při níž došlo k 

archeologickému nálezu) povinen ihned podat oznámení orgánu státní památkové péče, Národnímu 

památkovému ústavu v Pardubicích, nejbližšímu muzeu, případně Archeologickému ústavu v Praze 

a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen.  

14. Zařízení staveniště bude umístěno v dostatečné vzdálenosti od koryta vodního toku a dřevin. Nebude 

zde skladován stavební nebo jiný materiál, ropné ani jiné látky, okolní pozemky nebudou 

znečišťovány. V ochranném pásmu vodního toku ve vzdálenosti 6,00 m od břehové hrany vodního 

toku nebudou umisťovány žádné stavby s pevnými základy, bránící údržbě vodního toku (budovy, 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 5 

 
ploty, inženýrské sítě apod.). Použité mechanismy budou udržovány v dobrém technickém stavu a 

zabezpečeny tak, aby případné úniky provozních náplní nekontaminovaly půdu ani povrchové vody. 

15. V souvislosti s touto stavbou nedojde ke kácení vzrostlých stromů a ořezu větví na pozemcích 

určených k plnění funkcí lesa bez souhlasu vlastníků těchto pozemků. Případné skládky a deponie 

zemin a materiálů budou situovány mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo na pozemcích 

dočasně odňatých z pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

16. Při stavbě stavebního objektu SO 240.P Most na silnici III/36820 přes Borušovský potok v km 0,090 

budou dodrženy podmínky správce toku uvedené ve vyjádření Lesů ČR, OŘ Jižní Morava ze dne 

25.1.2022 vydaném pod č. j. LCR942/121626/2021. Jedná se zejména o: 

- Nivelita upraveného dna v nátokové části nového mostu musí navazovat na nivelitu 

upravovaného dna částečně zanesené podélné úpravy pod názvem „BÚ HB Borušovský 

potok ll“. 

- Křížení koryta vodního toku mostními objekty bude provedeno v souladu s ČSN 752130. 

- V místech křížení a v ochranném pásmu vodního toku se zamýšlenou stavbou budou 

provedeny stavební úpravy tak, aby byl zajištěn případný pojezd těžké techniky (min. 20t). 

- Nové mostní a vyústními objekty včetně svých funkčních částí (opevnění koryta vodního 

toku před, za a pod mostními objekty) zůstane v majetku správce/vlastníka komunikace, který 

zodpovídá za jejich pravidelnou údržbu včetně případných oprav a čištění sedimentu 

v prostoru objektu. 

- Správci toku bude v předstihu (min. 5 dní) oznámen termín zahájení stavebních prací. 

- Správce toku bude vyzván ke kontrole stavby min. 5 dní dopředu před jejím dokončením a 

odsouhlasením prací bude doloženo písemným protokolem, kontaktní osoba je Ing. Bohdana 

Dudychová, tel. 725 132 784, mail. bohdana.dudychova@lesycr.cz. 

- K dané dokončené stavbě je nutné doložit i vyjádření odborného lesního hospodáře a 

vlastníka lesa, kterým je Lesní správy Svitavy, Vančurova 1, 56802 Svitavy, te. 956 161 111, 

mail. Ls161@lesycr.cz. 

17. Při stavbě bude stavebník respektovat podmínky uvedené ve stanovisku (souhlasu) Krajského 

ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorát Svitavy ze dne 3.11.2021 vydaném 

pod č. j. KRPE-83089-1/ČJ-2021-170906. Jedná se o podmínky k realizaci dopravního značení, 

k přenosnému dopravnímu značení při omezení a uzavírkách komunikací při provádění stavby. Při 

stavbě nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a dále k narušení nebo 

poškození součástí, příslušenství a okolních objektů. 

18. Stavbu bude možné užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník v souladu 

s ustanovením § 122 stavebního zákona požádá speciální stavební úřad Městského úřadu Moravská 

Třebová. 

 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něhož se vztahují uvedená práva a 

povinnosti, s právem odvolání proti hlavním i vedlejším výrokům tohoto rozhodnutí: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Na Pankráci 56, 140 00  Praha 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.12.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Územní rozhodnutí k umístění stavby D35 3509 Opatovec – Staré Město vydal Městský úřad Svitavy dne 

27.2.2019 pod č. j. 34590-17/OV-hal/6971-2017, které nabylo právní moci 5.4.2019. 

Územní rozhodnutí k umístění stavby D35 Staré Město vydal Městský úřad Moravská Třebová dne 

29.3.2019 od č. j. MUMT 08586/2019, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím Krajského úřadu 

Pardubického kraje dne 3.6.2021 pod č.j. KrÚ 40059/2021, které nabylo právní moci dne 25.6.2021. 

Územní rozhodnutí k umístění stavby I/35 Staré Město, napojení na D35 vydal Městský úřad Moravská 

Třebová dne 29.4.2019 od č. j. MUMT 13774/2019, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím 

mailto:bohdana.dudychova@lesycr.cz


Č.j. MUMT 17018/2023 str. 6 

 
Krajského úřadu Pardubického kraje dne 15.7.2021 pod č.j. KrÚ 54712/2021, které bylo následně 

změněno rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje dne 24.11.2021 pod č.j. KrÚ 75584/2021, 

které nabylo právní moci dne 28.12.2021. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení, dotčeným 

orgánům a veřejnosti. Dále v oznámení uvedl, že správní řízení je vedeno dle zákona č. 416/2006 Sb., o 

urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"liniový zákon"). Současně veřejnou vyhláškou informoval podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o EIA"), že se jedná 

o záměr posouzený podle tohoto zákona, že podle ustanovení § 3 písm. g) zákona o EIA se jedná o 

navazující řízení a že speciální stavební úřad spolu s oznámením o zahájení řízení níže uvedl informace 

podle ustanovení § 9 zákona o EIA. 

Současně oznámil podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a podle § 2 liniového zákona zahájení 

stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a od 

ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 20.4.2023 mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Dále uvedl, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám nebude přihlédnuto. Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozuměl účastníky 

řízení, že ve lhůtě následujících 5 dnů od uvedené lhůty se mohou dále vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 

že toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 

uplatnit k předmětu řízení nové námitky nebo připomínky, že účastníci řízení mohou i potu dobu nahlížet 

do podkladů rozhodnutí. 

Správní orgán do 30 dnů ode dne zveřejnění veřejné vyhlášky neobdržel žádné oznámení dotčené 

veřejnosti uvedené v § 3 písm. i) bod 2 zákona o EIA. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost a připojené 

podklady z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, zda lze stavbu podle nich provést, a ověřil, že 

projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím, je úplná, přehledná a jsou v 

odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy, předložené podklady vyhovují 

požadavkům uplatněných dotčenými orgány. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 

na výstavbu a podmínky územních rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Správní orgán dále po prostudování obdržených 

podkladů dospěl k závěru, že záměr v rozsahu předmětu navazujícího řízení nedoznal změn realizace 

záměru, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Zájmové území není součástí evropsky významné lokality, ptačí oblasti, zvláště chráněného území, a 

nenachází se zde památný strom ani jeho ochranné pásmo.  

Území, na němž má probíhal výše uvedená stavba, se nenachází v městské památkové rezervaci, zóně ani 

v ochranném pásmu. Toto území je podle Státního archeologického seznamu ČR územím s pozitivně 

prokázaným a dále bezpečně předpokládaným výskytem archeologických nálezů, což je podle § 22 odst. 

2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, území s archeologickými nálezy. Toto 

území je také vymezeno v územních plánech dotčených obcí. Tento § upravuje i další postup stavebníka v 

případě, že bude na území s archeologickými nálezy probíhat činnost, § 23 upravuje povinnost 

stavebníka, pokud dojde k archeologickému nálezu mimo prováděné průzkumy. Se všemi povinnostmi je 

nutné seznámit stavebníka, aby neodbornou činností stavebníků nedošlo k narušení veřejného zájmu, v 

tomto případě archeologického kulturního dědictví (viz mezinárodní smlouva Úmluva o ochraně 

archeologického kulturního dědictví, kterou se ČR k této ochraně zavázala). 

Správní orgán po posouzení záměru z hledisek uvedených v § 96b odst. 6 stavebního zákona dospěl k 

závěru, že výše uvedený záměr je přípustný z hlediska souladu s platnou politikou územního rozvoje, z 

hlediska souladu s platnými zásadami územního rozvoje, z hlediska souladu s platnými územními plány a 

z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 

V předložené projektové dokumentaci jsou uvedeny postupy k omezení znečišťováni ovzduší, které jsou 

v souladu se zákonem o ochraně ovzduší. 

 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 7 

 
Stanoviska sdělili: 

 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství – závazné stanovisko ze dne 

12.10.2021 vydané pod č. j. HSPA-3591-2/2021. 

 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy – 

závazné stanovisko ze dne 7.6.2022 vydané pod zn. KHSPA 08632/2022/HOK-Sy. 

 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Svitavy – stanovisko ze dne 

3.11.2021 vydané pod č. j. KRPE-83089-1/ČJ-2021-170906. 

 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie – stanovisko ze dne 

14.9.2022 vydané pod č. j. KRPE-83216-5/ČJ-2021-1700DP. 

 Správa a údržba silnic Pardubického kraje – stanovisko ze dne 14.1.2022 vydané pod zn. 

SUSPK/12259/2021. 

 Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí – koordinované závazné stanovisko ze 

dne 23.4.2021 vydané pod č. j. MUMT 12261/2021. 

 Obecní úřad Gruna – rozhodnutí ze dne 30.11.2022 vydané pod č. j. OÚ/205/2022, které nabylo 

právní moci dne 28.12.2022, závazné stanovisko ze dne 4.11.2021 vydané pod zn. OÚ/241/2021. 

 Obecní úřad Staré Město – rozhodnutí ze dne 13.10.2022 vydané pod č. j. 1534/2021/OÚ, které 

nabylo právní moci dne 7.11.2022, závazné stanovisko ze dne 12.11.2021 vydané pod zn. 

1233/2021/OÚ.  

 Obecní úřad Borušov – rozhodnutí ze dne 5.9.2022 vydané pod zn. OB/0212/2022, které nabylo 

právní moci dne 6.10.2022, závazné stanovisko ze dne 15.2.2022 vydané pod zn. OB/0047/2022. 

 Obecní úřad Dětřichov na Moravě – rozhodnutí ze dne 14.6.2022 vydané pod č. j. 

ODUMT/0082/2022, které nabylo právní moci 4.7.2022, závazné stanovisko ze dne 18.10.2021 

vydané pod zn. ODUMT/0550/2021. 

 Lesy ČR, OŘ Jižní Morava – vyjádření ze dne 25.1.2022 vydané pod č. j. LCR942/121626/2021. 

 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj – vyjádření k záměru ze dne 

1.3.2022 vydané pod zn. SPU 398568/2021/544100/Ml 

 Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zbraní a dopravního 

inženýrství – stanovisko ze dne 4.11.2021 vydané pod č. j. MV-178980-2/OBP-2021. 

 Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku – stanovisko ze dne 1.12.2022 vydané pod č. j. MV-

170595-9/OSM-2021. 

 Ministerstvo dopravy, Odbor vodní dopravy – stanovisko 0230 – D35 OP ze dne 3.3.2022 vydané 

pod č. j. MD-33608/2021-230/2, MD/33608/2021/930 SSU. 

 Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru – závazné stanovisko ze dne 14.10.2021 vydané pod spis. zn. 

11942682021-1150-OÚZ-BR. 

 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – souhlas ze dne 18.5.2022 

vydaný pod č. j. KrÚ 32825/2022. 

 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství a 

lesního hospodářství – rozhodnutí ze dne 13.6.2022 vydané pod č. j. KrÚ 46267/2022, opravné 

rozhodnutí ze dne 12.7.2022 pod č. j. KrÚ 56990/2022. 

 Úřad pro civilní letectví ČR, Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť – 

závazné stanovisko ze dne 21.10.2021 vydané pod č. j. 010867-21-701. 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrovaná prevence 

– závazné stanovisko ze dne 20.4.2023 vydané pod č. j. MZP/2023/710/1376. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejností nebyly podány připomínky.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 8 

 
 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníky navazujícího řízení jsou podle § 109 stavebního zákona ve spojení s § 9c zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí: 

 stavebník podle § 109 písm. a) stavebního zákona -  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, 

Na Pankráci 56, 140 00  Praha 

 vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, dále pak vlastník stavby na pozemku, 

na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 

věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena – účastníci podle § 

109 písm. c) a d) stavebního zákona: 

Obec Staré Město, Staré Město č.p. 145, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

Pardubický kraj, Krajský úřad, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, Komenského náměstí 

č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

AGRONA Staré Město, a.s., Staré Město č.p. 5, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Obec Dětřichov u Moravské Třebové, Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01  Moravská 

Třebová  

OMT - Obalovna Moravská Třebová, s.r.o., Borušov č.p. 1, 571 01  Moravská Třebová 1 

Obec Gruna, Gruna č.p. 66, 571 01  Moravská Třebová 1 

PAVLÍK a společníci s.r.o., Nerudova č.p. 1167/48, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

Pavel Gabaš, Nádražní č.p. 2136/48, Žďár nad Sázavou 6, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

Eva Liškutínová, Purkyňova č.p. 238/20, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Dana Komendová, Staré Město č.p. 103, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

Adéla Gabašová, Staré Město č.p. 145, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

Jitka Burešová, Linhartice č.p. 163, 571 01  Moravská Třebová 1 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Husinecká č.p. 1024/11a, 

Žižkov, 130 00  Praha 3 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 

FÜRST VON LIECHTENSTEIN STIFTUNG, Bergstrasse č.p. 5, 9490  Vaduz, Liechtenstein 

Lesy ČR, s.p., správa toku - oblast Povodí Moravy, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08  Hradec Králové 8 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

VHOS, a. s., Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

BIOELEKTRÁRNA Dětřichov, s.r.o., U Větrolamu č.p. 174/5, Lačnov, 568 02  Svitavy 2 

 vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno, dále pak ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

identifikovaní pozemky dle katastru nemovitostí - st. p. 30, 41/1, 41/2, parc. č. 50, 59/1, 59/3, 60/3, 

60/4, 60/9, 63, 72/4, 72/5, 257/1, 257/3, 286/1, 305/6, 307, 309/11, 309/19, 310/1, 311/1, 312/6, 

314/5, 314/8, 315/1, 316/2, 329/1, 332/1, 333/1, 336/3, 338/1, 342 v katastrálním území Borušov, 

parc. č. 1112/2, 1112/3, 1112/4, 1112/6, 1206/1, 1206/2, 1207, 1230/1, 1230/3, 1230/4, 1230/5, 

1243/1, 1243/3, 1243/6, 1243/7, 1243/9, 1261/1, 1262/1, 1262/3 v katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové, parc. č. 2486/1, 2486/3, 2487/1, 2682/1, 2682/2 v katastrálním území Gruna, 

parc. č. 1094/1, 1095/1, 1096/1, 1096/3, 1097/1, 1097/3, 1098/1, 1099/1, 1103/3, 1104/3, 1105/1, 

1125/2, 1125/3, 1125/5, 1125/6, 1126/2, 1126/4, 1127/1, 1150/1, 1151, 1156/2, 1157/1, 1158/1, 1159 

v katastrálním území Radišov, parc. č. 3827/1, 3828/1, 4519, 4521, 4777, 4903/1, 4903/2, 4945, 

4965/2, 4967/1, 4967/2, 4967/3, 4968/2, 4968/3, 4987, 4988/1, 4992/1, 5011/1, 5012/1, 5012/2, 5019, 

5103, 5133, 5158, 5179, 5409/2, 5410, 5414, 5415/2, 5417/2, 5417/3, 5425, 5427/5, 5427/6, 5427/8, 

5428/1, 5429, 5449, 5523/2, 5529/1, 5529/2 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové. 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 9 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství, Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle § 9c odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání proti rozhodnutí vydanému v 

navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost ve smyslu § 3 písm. i) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Podle § 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s 

velkým počtem účastníků, se rozhodnutí doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 

záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje 

veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení, když jim bylo 

doručeno oznámení jednotlivě.  

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené 

stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 

stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 

stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 

oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 

umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

[otisk úředního razítka] 

 Ing. Dušan  S e j b a l 

vedoucí odboru výstavby  

a územního plánování 

  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

 

 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L1


Č.j. MUMT 17018/2023 str. 10 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušného obecního úřadu! 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 

oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 

 

 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Moravská Třebová 

Obecní úřad Staré Město, Staré Město 

Obecní úřad Gruna 

Obecní úřad Dětřichov na Moravě 

Obecní úřad Borušov 

 

Uvedený obecní úřad se tímto žádá o: 

1. vyvěšení tohoto rozhodnutí s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto rozhodnutí po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni 

sejmutí, 

zaslání takto potvrzeného rozhodnutí zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a 

územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj 

 sídlo: Kounicova č.p. 271/13, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Na Pankráci 56, 140 00  Praha 

  

účastníci (dodejky) 

2. Obec Staré Město, IDDS: 46va5ez 

 sídlo: Staré Město č.p. 145, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

3. Obec Dětřichov u Moravské Třebové, IDDS: z46a4kk 

 sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01  Moravská Třebová 1 

4. Obec Gruna, IDDS: fkib7v3 

 sídlo: Gruna č.p. 66, 571 01  Moravská Třebová 1 

 

účastníci (veřejná vyhláška) 

5. Pardubický kraj, Krajský úřad, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 

 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

6. AGRONA Staré Město, a.s., IDDS: ty9cnp3 

 sídlo: Staré Město č.p. 5, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

7. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

8. OMT - Obalovna Moravská Třebová, s.r.o., IDDS: 2wsupex 

 sídlo: Borušov č.p. 1, 571 01  Moravská Třebová 1 

9. PAVLÍK a společníci s.r.o., IDDS: rszsjnz 

 sídlo: Nerudova č.p. 1167/48, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

10. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 11 

 
11. Pavel Gabaš, Nádražní č.p. 2136/48, Žďár nad Sázavou 6, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

12. Eva Liškutínová, Purkyňova č.p. 238/20, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

13. Dana Komendová, Staré Město č.p. 103, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

14. Adéla Gabašová, Staré Město č.p. 145, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

15. Jitka Burešová, Linhartice č.p. 163, 571 01  Moravská Třebová 1 

16. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

17. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

18. MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 

19. FÜRST VON LIECHTENSTEIN STIFTUNG, Bergstrasse č.p. 5, 9490  Vaduz, Liechtenstein 

20. Lesy ČR, s.p., správa toku - oblast Povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

21. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

22. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

23. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

24. BIOELEKTRÁRNA Dětřichov, s.r.o., IDDS: jtyks95 

 sídlo: U Větrolamu č.p. 174/5, Lačnov, 568 02  Svitavy 2 

  

dotčené orgány 

25. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 

 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

26. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 

 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

27. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 

 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

28. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

29. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

30. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

31. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

32. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 

01  Moravská Třebová 1 

33. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T. G. Masaryka 29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1 

34. Obecní úřad Staré Město, IDDS: 46va5ez 

 sídlo: Staré Město č.p. 145, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 

35. Obecní úřad Borušov, IDDS: ehya84f 

 sídlo: Borušov č.p. 60, 571 01  Moravská Třebová 1 

36. Obecní úřad Dětřichov na Moravě, IDDS: z46a4kk 

 sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01  Moravská Třebová 1 

37. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zbraní a dopravního 

inženýrství, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

38. Ministerstvo dopravy, Odbor vodní dopravy, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

39. Úřad pro civilní letectví ČR, Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, IDDS: 

v8gaaz5, sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

40. Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného do, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 



Č.j. MUMT 17018/2023 str. 12 

 
41. Obecní úřad Gruna, IDDS: fkib7v3 

 sídlo: Gruna č.p. 66, 571 01  Moravská Třebová 1 

42. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

43. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 

 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

44. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 

 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

45. Obecní úřad Rychnov na Moravě, IDDS: 4gsa5bp 

 sídlo: Rychnov na Moravě č.p. 63, 569 34  Rychnov na Moravě 

46. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

  

ostatní účastníci (veřejná vyhláška) 

47. účastníci identifikovaní pozemky dle katastru nemovitostí: 

st. p. 30, 41/1, 41/2, parc. č. 50, 59/1, 59/3, 60/3, 60/4, 60/9, 63, 72/4, 72/5, 257/1, 257/3, 286/1, 305/6, 

307, 309/11, 309/19, 310/1, 311/1, 312/6, 314/5, 314/8, 315/1, 316/2, 329/1, 332/1, 333/1, 336/3, 338/1, 

342 v katastrálním území Borušov, parc. č. 1112/2, 1112/3, 1112/4, 1112/6, 1206/1, 1206/2, 1207, 

1230/1, 1230/3, 1230/4, 1230/5, 1243/1, 1243/3, 1243/6, 1243/7, 1243/9, 1261/1, 1262/1, 1262/3 v 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové, parc. č. 2486/1, 2486/3, 2487/1, 2682/1, 2682/2 v 

katastrálním území Gruna, parc. č. 1094/1, 1095/1, 1096/1, 1096/3, 1097/1, 1097/3, 1098/1, 1099/1, 

1103/3, 1104/3, 1105/1, 1125/2, 1125/3, 1125/5, 1125/6, 1126/2, 1126/4, 1127/1, 1150/1, 1151, 1156/2, 

1157/1, 1158/1, 1159 v katastrálním území Radišov, parc. č. 3827/1, 3828/1, 4519, 4521, 4777, 4903/1, 

4903/2, 4945, 4965/2, 4967/1, 4967/2, 4967/3, 4968/2, 4968/3, 4987, 4988/1, 4992/1, 5011/1, 5012/1, 

5012/2, 5019, 5103, 5133, 5158, 5179, 5409/2, 5410, 5414, 5415/2, 5417/2, 5417/3, 5425, 5427/5, 

5427/6, 5427/8, 5428/1, 5429, 5449, 5523/2, 5529/1, 5529/2 v katastrálním území Staré Město u 

Moravské Třebové. 


		2023-05-10T11:48:38+0200
	Dušan Sejbal
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




